
 

 

 

 

 

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR HK.01.07/MENKES/406/2017  

TENTANG 

PANITIA PERINGATAN HARI HEPATITIS SEDUNIA TAHUN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a.  bahwa hepatitis virus merupakan masalah kesehatan 

yang berpotensi menimbulkan dampak morbiditas dan 

mortalitas sehingga memerlukan perhatian dari berbagai 

pihak, baik dari pemerintah, lembaga non pemerintah, 

maupun masyarakat; 

b. bahwa peringatan Hari Hepatitis Sedunia setiap tanggal 

28 Juli tiap tahunnya perlu menjadi momentum untuk 

meningkatkan perhatian, kepedulian dan pengetahuan 

berbagai pihak terhadap masalah hepatitis virus di 

Indonesia; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Menteri Kesehatan tentang Panitia Peringatan Hari 

Hepatitis Sedunia Tahun 2017;   

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 

Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3273); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5063); 



 
- 2 - 

 

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 53 Tahun 2015 

tentang Penanggulangan Hepatitis Virus (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1126); 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 64 Tahun 2015 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

1508); 

5. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 

458/Menkes/SK/V/2008 tentang Kelompok Kerja Hepatitis 

Virus; 

6. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 

2410/Menkes/SK/XII/2011 tentang Komite Ahli 

Pengendalian Hepatitis, Diare dan Infeksi Saluran 

Pencernaan; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN TENTANG PANITIA 

PERINGATAN HARI HEPATITIS SEDUNIA TAHUN 2017. 

KESATU : Membentuk Panitia Peringatan Hari Hepatitis Sedunia Tahun 

2017 yang selanjutnya disebut Panitia dengan susunan 

kepanitiaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Menteri ini. 

KEDUA : Tema Nasional Peringatan Hari Hepatitis Sedunia Tahun 2017 

adalah “Eliminasi Hepatitis Menuju Keluarga Sehat, 

Selamatkan Generasi Penerus Bangsa”. 

KETIGA :  Panitia sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu bertugas 

menyiapkan dan menyelenggarakan rangkaian kegiatan dalam 

rangka peringatan Hari Hepatitis Sedunia Tahun 2017. 

KEEMPAT  : Dalam melaksanakan tugasnya, Panitia bekerja sama, 

berkoordinasi dan melibatkan lintas sektor, lintas program, 

lembaga swadaya masyarakat, instansi pemerintah, swasta dan 

para pakar yang relevan dengan penyelenggaraan kegiatan. 

KELIMA :  Panitia bertanggung jawab kepada Menteri Kesehatan melalui 

Direktur Jenderal Pencegahan dan Pengendalian Penyakit serta 

wajib menyampaikan laporan pelaksanaan kegiatan. 



 
- 3 - 

 

KEENAM  :  Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini 

dibebankan pada DIPA Direktorat Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit Menular Langsung serta sumber dana lain sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

KETUJUH :  Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di  Jakarta 

pada tanggal 23 Agustus 2017 

 

MENTERI KESEHATAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 ttd 

NILA FARID MOELOEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
- 4 - 

 

LAMPIRAN 

  KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN 

  REPUBLIK INDONESIA 

 NOMOR HK.01.07/MENKES/406/2017 

 TENTANG   

 PANITIA PERINGATAN HARI HEPATITIS 

SEDUNIA TAHUN 2017 

 

SUSUNAN PANITIA PERINGATAN HARI HEPATITIS SEDUNIA TAHUN 2017 

 

I. Penasihat : 1. Menteri Kesehatan 
2. Gubernur Provinsi Lampung  
3. Walikota Bandar Lampung 

II. Pengarah : 1. Sekretaris Jenderal Kementerian Kesehatan 

 2. Sekretaris Daerah Provinsi Lampung 

III. Penanggung Jawab  : Direktur Jenderal Pencegahan dan Pengendalian 
Penyakit  

IV. Wakil Penanggung 
Jawab 

:  Sekretaris Direktorat Jenderal Pencegahan 
Pengendalian Penyakit  

  Pelaksana:   

    Ketua  : Direktur Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 
Menular Langsung  

    Wakil Ketua 1 : Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Lampung 

    Wakil Ketua 2 : Kepala Dinas Kesehatan Kota Bandar Lampung 

    Sekretaris  1. Kepala Subdit Pengendalian Hepatitis dan 
Penyakit Infeksi Saluran Pencernaan, 
Direktorat Pencegahan dan Pengendalian 
Penyakit Menular Langsung  

2. Kepala Bidang Pencegahan dan Pengendalian 
Penyakit Dinas Kesehatan Provinsi Lampung 

A. Seksi Ilmiah 

   Ketua : Prof. Dr. David Handojo Mulyono, Sp.PD 

   Sekretaris : Dr. dr. Hanifah Oswari, Sp.A(K) 

   Anggota : 1. dr. Pratono 
2. Seksi Evaluasi dan Pelaporan Dinas Kesehatan 

Provinsi Lampung 



 
- 5 - 

 

B. Seksi Penggerakan Masyarakat 

Ketua : Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Provinsi Lampung  

Sekretaris : Sekretaris Dinas Kesehatan Provinsi Lampung 

Anggota                      : 1. Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Kota Bandar Lampung 

2. Kabag Hukormas Ditjen P2P  

3. Kepala Seksi Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit Tidak Menular dan Kesehatan Jiwa, 

Dinas Kesehatan Provinsi Lampung 

C. Seksi Dokumentasi dan Publikasi 

Ketua  : Kepala Biro Komunikasi dan Pelayanan 
Masyarakat, Kementerian Kesehatan 

Sekretaris : Kasubdit Potensi Sumber Daya Promosi Kesehatan, 
Direktorat Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
Masyarakat 

Anggota : 1. Kasubdit Advokasi dan Kemitraan, Direktorat 
Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 
Masyarakat 

2. Kasubbag Advokasi Hukum dan Hubungan 
Masyarakat Ditjen P2P 

3. Umarjono Hadi, ST 
4. Staf Seksi Promosi Kesehatan dan 

Pemberdayaan Masyarakat, Dinas Kesehatan 
Provinsi Lampung 

D. Seksi Acara dan Pelaksanaan Puncak Acara HHS 2017 

Ketua  : Ketua Pengurus Besar Perhimpunan Peneliti Hati 
Indonesia 

Sekretaris  : Kepala Seksi Penyakit Infeksi Saluran Pencernaan, 
Dit P2PML  

Anggota : 1. Kepala Seksi Penyakit Jantung, Dit P2PTM 
2. Kepala Seksi Penyakit Diabetes Mellitus, Dit 

P2PTM 
3. Ananta Rahayu, SKM, MKM 
4. Lasmaria Marpaung, SKM 
5. Kepala Seksi P2PM, Dinas Kesehatan Provinsi 

Lampung 
6. Kasubag Umum, Hukum dan Humas, Dinas 

Kesehatan Provinsi Lampung 
7. Ketua DIKRANASDA, Provinsi Lampung 



 
- 6 - 

 

E. Seksi Logistik 

Ketua  : Kabag Kepegawaian dan Umum, Setditjen P2P  

Sekretaris : Kasubbag Rumah Tangga, Setditjen P2P  

Anggota : 1. Kepala Seksi Pelayanan Farmasi Dinas 
Kesehatan Provinsi Lampung 

2. Hari Wibowo, SKM 
3. Arman Zubair, SAP 
4. Yusmariami , SKM 
5. Staf Seksi P2PM Dinas Kesehatan Provinsi 

Lampung 

F. Seksi Umum dan Perizinan 

Ketua  : Kepala Bidang  Pelayanan Kesehatan, Dinas 
Kesehatan Provinsi Lampung  

Sekretaris  : Kabag Peraturan perundang-undangan  I 

Anggota : 1. Kasubbag Peraturan Bidang Kesehatan 
Masyarakat dan Pencegahan dan Pengendalian 
Penyakit, Biro Hukum dan Organisasi  

2. Kasubag Peraturan Perundang-undangan, 
Sesditjen P2P  

3. Kepala Seksi Surveilans dan Imunisasi, Dinas 
Kesehatan Provinsi Lampung 

G. Sekretariat    

Ketua : Kepala Seksi Hepatitis  

Sekretaris : Kasubbag Tata Usaha, Direktorat P2PML 

Anggota : 1. Agusta Saraswati, S.Kep 
2. Windy Oktavina, SKM, M.Kes 
3. Shinta Devita Astiti, SKM,M.Epid 
4. Yulistin Ismayati, SKM 
5. Irin Ernawati, SE 

 
 
 

MENTERI KESEHATAN  
REPUBLIK INDONESIA,  
 

ttd 
 
NILA FARID MOELOEK 



 
- 7 - 

 

 


